
Stammdatenschema S03000168V1.0

Metadatum Inhalt

ID S03000168V1.0

Struktur

1 G03001427V1.0 Antragsteller (Leichenpass)
Antragsteller

1 F03003365V1.0 Auswahl Antragsteller: Text aus Codeliste: Antragstellung durch
(Leichenpass)
Der Antrag auf Ausstellung eines Leichenpasses wird gestellt durch

0:1 G03001424V1.0 Angaben zur antragstellenden Person (Leichenpass)
Angaben zur antragstellenden Person

1 F60000227V1.1 Familienname: Text[{"minLength":"1","maxLength":"120"}]

1 F60000228V1.2 Vornamen: Text[{"minLength":"1","maxLength":"80"}]

1 F60000243V1.1 Straße: Text[{"minLength":"1","maxLength":"55"}]

1 F60000244V1.2 Hausnummer: Text[{"minLength":"1","maxLength":"11"}]

1 F60000246V1.1 Postleitzahl: Text[{"minLength":"5","pattern":"([0]{1}[1-9]{1}|[1-9]{1}
[0-9]{1})[0-9]{3}","maxLength":"5"}]

1 F60000247V1.1 Ort: Text[{"minLength":"1","maxLength":"50"}]

1 F03007637V1.0 Staat: Text aus Codeliste: Staat(Leichenpass)

0:1 F60000240V1.1 Telefon: Text[{"minLength":"1","maxLength":"23"}]
Telefonnummer

0:1 F60000242V1.1 E-Mail: Text[{"minLength":"6","pattern":"[A-Za-z0-9._%+-]+@[A-Za-
z0-9.-]+\\.[A-Za-z]{1,63}$","maxLength":"254"}]
E-Mail-Adresse

1 G03001545V1.0 Angaben zum beauftragten Bestattungsunternehmen

1 F03003370V1.0 Name Bestattungsunternehmen (Leichenpass):
Text[{"minLength":"0","maxLength":"255"}]
Name Bestattungsunternehmen

1 F60000243V1.1 Straße: Text[{"minLength":"1","maxLength":"55"}]

1 F60000244V1.2 Hausnummer: Text[{"minLength":"1","maxLength":"11"}]

1 F60000247V1.1 Ort: Text[{"minLength":"1","maxLength":"50"}]

1 F03007637V1.0 Staat: Text aus Codeliste: Staat(Leichenpass)

0:1 G03001426V1.0 Angaben zum Bestattungsunternehmen (Leichenpass)
Angaben zum Bestattungsunternehmen

1 F03003370V1.0 Name Bestattungsunternehmen (Leichenpass):
Text[{"minLength":"0","maxLength":"255"}]
Name Bestattungsunternehmen

1 F60000243V1.1 Straße: Text[{"minLength":"1","maxLength":"55"}]

1 F60000244V1.2 Hausnummer: Text[{"minLength":"1","maxLength":"11"}]

1 F60000246V1.1 Postleitzahl: Text[{"minLength":"5","pattern":"([0]{1}[1-9]{1}|[1-9]{1}
[0-9]{1})[0-9]{3}","maxLength":"5"}]

1 F60000247V1.1 Ort: Text[{"minLength":"1","maxLength":"50"}]
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1 F03007637V1.0 Staat: Text aus Codeliste: Staat(Leichenpass)

0:1 F60000240V1.1 Telefon: Text[{"minLength":"1","maxLength":"23"}]
Telefonnummer

0:1 F60000242V1.1 E-Mail: Text[{"minLength":"6","pattern":"[A-Za-z0-9._%+-]+@[A-Za-
z0-9.-]+\\.[A-Za-z]{1,63}$","maxLength":"254"}]
E-Mail-Adresse

1 G03001653V1.0 Angaben zum Mitarbeiter/-in beim Bestattungsunternehmen
Angaben zum/zur Mitarbeiter/-in beim Bestattungsunternehmen

1 F60000227V1.1 Familienname: Text[{"minLength":"1","maxLength":"120"}]

1 F60000228V1.2 Vornamen: Text[{"minLength":"1","maxLength":"80"}]

1 G03001422V1.0 Angaben zur verstorbenen Person

1 F60000227V1.1 Familienname: Text[{"minLength":"1","maxLength":"120"}]

1 F60000230V1.1 Geburtsname: Text[{"minLength":"1","maxLength":"75"}]

1 F60000228V1.2 Vornamen: Text[{"minLength":"1","maxLength":"80"}]

1 F03000647V0.1 Geburtsdatum: Datum

1 F60000234V1.1 Geburtsort: Text[{"minLength":"1","maxLength":"80"}]

1 F03003338V1.0 Sterbedatum (Leichenpass): Datum
Sterbedatum

1 F60000285V1.1 Sterbeort (Stadt): Text[{"minLength":"1","maxLength":"50"}]
Sterbeort

1 G03001417V1.0 Angaben zur Beförderung

1 F03003820V1.0 zu befördern (Leichenpass): Text aus Codeliste: Auswahl
Leiche/Urne
Befördert werden soll

0:1 F03003341V1.0 Abgangsort (Leichenpass):
Text[{"minLength":"1","maxLength":"50"}]
Abgangsort

0:1 F03003342V1.0 Strecke (Leichenpass): Text[{"minLength":"0","maxLength":"255"}]
über die Strecke

0:1 F03003343V1.0 Bestimmungsort (Leichenpass):
Text[{"minLength":"1","maxLength":"50"}]
zum Bestimmungsort

0:1 F03007638V1.0 im Staat: Text aus Codeliste: Staat(Leichenpass)

0:1 F03003345V1.0 Beförderungsmittel (Leichenpass):
Text[{"minLength":"0","maxLength":"255"}]
mit dem folgenden Beförderungsmittel:

0:1 F03003357V1.0 Beförderungsmittel Pkw: Wahrheitswert
Pkw

0:1 F03003358V1.0 Beförderungsmittel Bestattungswagen: Wahrheitswert
Bestattungswagen

0:1 F03003359V1.0 Beförderungsmittel (Flugzeug): Wahrheitswert
Flugzeug

0:1 F03003360V1.0 Beförderungsmittel ( Schiff): Wahrheitswert
Schiff

0:1 F03003361V1.0 Beförderungsmittel (Eisenbahn): Wahrheitswert
Eisenbahn
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1 G03001546V1.0 Einzureichende / Vorzulegende Unterlagen

0:1 F03004305V1.0 Nachweis Freigabebescheinigung (Leichenpass): Anlage
Nachweis Freigabebescheinigung der Staatsanwaltschaft

0:1 F03004304V1.0 Nachweis Einäscherungsbescheinigung (Leichenpass): Anlage
Nachweis Einäscherungsbescheinigung

Stammdatenschema S03000168V1.0 https://www.fim-formular.niedersachsen.de/fim/portal/fim/17/export/...

3 von 3 10.08.2022, 14:26


